
MUNICIPALITÀ DI VENEZIA-MURANO-BURANO

Deliberazione n. CV/2016/14

Oggetto:  Concessione  di  permessi  per  usufruire  del  parcheggio  auto
temporaneo di S. Marta – Area Portuale periodo 2016/2019.

Seduta del 15/02/2016

Consiglieri pres ass Consiglieri pres ass
BALLARIN  X MESSINIS X
BERTELLI X ODEH X
BERTOTTO X PANIZZI  X
BORTOLUZZI X PIASENTINI X
BUSETTO X PURRAZZA X
CAMILLA X  REGAZZO X  
DELL'ANTONIO X  ROSSO X
FINOCCHI X SAMBO X
GAMBINO X SERENA X
GASPERINI X STELLON X
GIUSTO X TAGLIAPIETRA X
GRIMALDO X TONON X  
MARIN X  VIANELLO X
MAROTTA X VIO X
MARTINI X Totale 25 4

PRESIEDE PARTECIPA
Giovanni Andrea Martini Paolo Dedè



Il Presidente Giovanni Andrea Martini 

Il Segretario Paolo Dedè

Deliberazione Protocollo n. 50126 del 01/02/2016

Pubblicata all’albo Pretorio per 15 giorni dal 16/02/2016

Dichiarata immediatamente eseguibile

IL SEGRETARIO
Paolo Dedè



Deliberazione n. CV/2016/14 del 15/02/2016 - PG. 50126 del 01/02/2016

Oggetto: Concessione di permessi  per usufruire del  parcheggio auto
temporaneo di S. Marta – Area Portuale periodo 2016/2019.

IL CONSIGLIO DI MUNICIPALITÀ

Su proposta dell’Esecutivo Municipale;

Visti  il  Decreto  Legislativo  n°267  del  18.8.2000  e  succ.  modificazioni,  lo
Statuto del Comune di Venezia e il Regolamento Comunale delle Municipalità;

Premesso  che  tra  l’Autorità  Portuale  di  Venezia  e  la  Municipalità  Venezia-
Murano-Burano,  tramite  apposita  convenzione  per  il  periodo  01/01/2012  –
31/12/2015  si  è  provveduto  a  regolamentare  l’area  d’utilizzo,  mq.  670
all’ingresso del quartiere urbano di Santa Marta – Venezia, per il servizio di
carico/scarico merci nonché parcheggio per le categorie protette e residenti;

Visto che  al 31/12/2015 è scaduto il bando per la richiesta di rinnovo o di
rilascio di nuovi pass per gli anni 2013/2015 approvato con deliberazione del
Consiglio di Municipalità n.31 del 31/10/2012;

Visto che l’Autorità Portuale ha in corso di rilascio il provvedimento concessorio
della concessione demaniale per il  periodo 2016-2019 e che sono state già
liquidate  a  titolo  di  rinnovo,  come  da  loro  richiesta   PG  558081  del
04/12/2015,  le  annualità  2016/2017  corrispondente  ad  un  l'importo
complessivo di €. 1,903,34 (o.f.i.);

Visto  che  si  rende  necessario  provvedere  alle  assegnazioni  dei  pass  per
l’utilizzo  del  servizio  del  parcheggio  auto  temporaneo  di  S.  Marta,  area
portuale, per gli anni 2016-2019;

Visto  lo  schema  di  bando  allegato  che  fa  parte  integrante  della  presente
deliberazione,  da  rendere  pubblico  mediante  avviso,  relativo  ai  requisiti  e
attribuzione punteggi, per richiedere il rilascio dei nuovi pass a tutti coloro che
risultano in possesso dei requisiti indicati;

Ritenuto  opportuno,  a  fronte  delle  spese  che  la  Municipalità  deve  e  dovrà
sostenere relative  al  pagamento  del  canone annuo all’Autorità  Portuale  e  il
rilascio dei nuovi pass, stabilire il versamento di un contributo di € 15,00 per
ogni anno di concessione, da versarsi in un’unica soluzione all’inizio del periodo
di assegnazione tramite versamento sul c/c postale 65255366 intestato alla
Municipalità  di  Venezia   Murano  Burano  indicando  come  causale  capitolo
350214/501-Pass di S. Marta;

Visto che il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di previsione
per gli esercizi finanziari 2016-2018 con deliberazione n. 147 del 23 dicembre
2015;

1



Visto che la Commissione I nella seduta del 03/02/2016 ha espresso parere 
favorevole unanime, come da verbale depositato agli atti;

Preso atto dei pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dal Dirigente 
della  Municipalità ai sensi dell’art 5 RCM;

Visto che la votazione, eseguitasi nel rispetto delle formalità di Legge con 
l’assistenza degli/delle Scrutatori: Dell'Antonio, Finocchi e Marotta, ha avuto il 
seguente esito:

Presenti 25, votanti 25, favorevoli 25.

DELIBERA

1. Di  approvare  il  bando,  allegato  alla  presente  deliberazione,
comprendente  i  requisiti  e  le  modalità  per  richiedere  il  rilascio  ed  il
rilascio dei nuovi pass  anni 2016/2019;

2. Di  stabilire  l’importo  di  €.15,00  annuo  quale  contributo  per  la
partecipazione alle spese di gestione del servizio, il rilascio di nuovi pass
ed il  pagamento del canone annuo all’Autorità Portuale di Venezia, da
versarsi  in  un’unica  soluzione  all’inizio  del  periodo  di  assegnazione
tramite versamento sul c/c postale 65255366 intestato alla Municipalità
di Venezia  Murano Burano indicando come causale capitolo 350214/501
- Pass di S.Marta;

3. Di  stabilire  che  la  Municipalità  può  inoltre  autorizzare  in  maniera
straordinaria l'accesso al parcheggio a seguito richiesta scritta e dietro il
pagamento di un canone di €.5,00 per ogni utilizzo.

4. Di dare mandato al Direttore di provvedere agli adempimenti 
amministrativi di competenza e agli impegni di spesa di competenza;

5. Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nella Sezione 
Trasparenza “ del sito internet istituzionale del Comune di Venezia ai 
sensi del D. Lgs. 33/2013;

La  spesa  di  €  1.901,34= per  il  canone  2016/2017 è  già  stata  imputata  a
bilancio 2015, capitolo 50103/27 “utilizzo beni di terzi” mentre quella per il
biennio  2018/2019  verrà  prevista  a  Bilancio  di  previsione  2017  al
corrispondente capitolo. 

Con  successiva   e  separata  votazione,  che  ha  dato  il  seguente  esito,
accertato dagli scrutatori e proclamato dal Presidente, a voti unanimi

DELIBERA 

di dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile ex art. 5
RCM, stante l’urgenza di dare corso agli adempimenti amministrativi.

2



BANDO PER  LA  CONCESSIONE  DEI  PERMESSI  PER  USUFRUIRE  DEL
PARCHEGGIO AUTO TEMPORANEO (MASSIMO 3 ORE) DI SANTA MARTA
– AREA PORTUALE DENOMINATO “SCOMENZERA” – 2016/2019

L’Autorità  Portuale  ha messo a disposizione della  cittadinanza il  parcheggio
auto  di  Santa  Marta  denominato  “Scomenzera”  (di  fronte  all’imbarcadero
ACTV).
SI  TRATTA  DI  UNA  OPPORTUNITA’  PRINCIPALMENTE  A  FAVORE  DEI
RESIDENTI  DELLA MUNICIPALITA' VENEZIA MURANO BURANO,  DELLA ZONA
DI  SANTA  MARTA E  DI  COLORO CHE SONO IN  PARTICOLARI  SITUAZIONI
SOCIALI.
NON SI TRATTA DI UN SERVIZIO DI PARCHEGGIO APERTO ALLA CITTA’ DI
VENEZIA E NON COMPRENDE MOTOVEICOLI. 

Condizioni:

• Potranno  usufruire  del  parcheggio  esclusivamente  coloro  che  sono  in
possesso di apposito pass;

• la sosta massima consentita è di 3 (tre) ore;
• saranno concesse cinquecento tessere (pass) per autovetture, contenenti

al max 2 targhe, da parte della Municipalità;
• sarà concesso un solo pass per nucleo familiare in duplice copia;
• in ogni tessera deve essere identificato il numero di targa del mezzo e il

conducente (max 2 nominativi) 
• pagamento del canone annuo di  €.15,00= (per 4 annualità) al ritiro del

pass;
• le tessere sono personali e non cedibili a terzi.
• La graduatoria verrà predisposta attribuendo i punteggi sottoindicati e a

parità di punteggio secondo l'ordine di arrivo delle domande.

Attribuzione punteggi:

• PUNTI 10 per i residenti nel territorio della Municipalità Venezia Murano
Burano  portatori di  handicap o a un familiare entro il  secondo grado
accompagnatore,  o  accompagnatore  dei  servizi  sociali  comunali
convenzionati con l’ULSS 12;

• PUNTI 8 per  i  residenti  nella  zona di  S.  Marta  (un pass  per  nucleo
familiare con un massimo di due targhe).

• PUNTI 6 per i residenti nel territorio della Municipalità Venezia Murano
Burano;

• PUNTI 4 per i familiari entro il secondo grado di residenti nel territorio
della Municipalità Venezia Murano Burano;

• PUNTI 2 per i residenti nel territorio del Lido di Venezia;

I  punteggi  non  sono  cumulabili.  Il  pass  ha  validità  per  il  periodo
1.01.2016/31.12.2019.

3



La Municipalità si riserva di rilasciare ulteriori pass “straordinari”, per un totale
di 200, da destinare ad eventuali richieste straordinarie, successive al bando,
pienamente documentate.

La  Municipalità  inoltre  può  autorizzare  in  maniera  straordinaria  l'accesso al
parcheggio a seguito richiesta scritta e dietro il  pagamento di un canone di
€.5,00 per ogni utilizzo.

In caso di inosservanza del periodo di sosta di ore 3 previsto e per qualsiasi
altro utilizzo non conforme alla concessione la Municipalità di Venezia-Murano-
Burano dà mandato all’Autorità Portuale a ritirare immediatamente il pass che
sarà attribuito ad altro richiedente secondo graduatoria.

Per  fare  richiesta  di  concessione  di  pass  è  necessario  far  pervenire  una
domanda sul  modello  messo a disposizione  dalla  Municipalità  entro e non
oltre  il  15/04/2016 presso  le  sedi  della  Municipalità  di  Venezia  –
Murano – Burano site in Castello 5065/ - S. Lorenzo e di Dorsoduro
3687 – S. Pantalon. Le dichiarazioni false comportano la revoca immediata
del pass e le sanzioni previste dalla Legge.

Venezia, 16 febbraio 2016
Il Direttore

Dott. Stefano Pillinini

4


